

Les actions de Sylvie Thiriez en 2019

Création, fabrication et vente de linge de maison pour la tribu

Sylvie Thiriez est une entreprise familiale des Hauts-de-France qui crée, fabrique et distribue du linge de maison. Depuis 2018, son objectif est de faire évoluer la marque afin de suivre les envies éclectiques de la tribu, aussi bien dans le style que dans les modes de consommation. Par cette réflexion, Sylvie Thiriez choisi de rendre accessible les produits, notamment par la mise en ligne du nouveau site internet, plus ergonomique, davantage adapté aux envies des consommateurs.

Julie, notre styliste, précise : « Nous élaborons nos collections avec l'envie de surprendre avec des produits que l'on aime». La transversalité, l'association, le mélange (des produits) sont de nouveaux codes que l'on développe.

Ces collections construites autour des pièces de la maison mêlent produits créatifs, créés par notre équipe de style, produits unis ou personnalisables dans nos ateliers.

Dans chaque Maison (Ailleurs, Chic, Nature et selon les saisons Maison de Vacances, cette saison à la montagne), les produits sont conçus pour s'assortir entre eux.

Dans chacune de ces maisons, les membres de la tribu retrouvent des collections qui leur correspondent.

Date de création: 1983

Siège social et site de production- stockage : 131 rue de Lille – 59 250, Halluin Atelier de broderie et de confection de linge de lit

CA 2018 : 10 millions d'euros HT dont : les grands comptes, la distribution propre (quasi exclusivité en France), le réseau sélectif (dont 30% à l'export)

Sylvie Thiriez bénéficie d'un accompagnement de la Région Hauts-de-France, BPI France et Entreprises & Cités (notamment via le groupe IRD). Dans le cadre du projet « Accélérateur PME Hauts-de-France », l'objectif est de préparer les PME à fort potentiel du territoire à devenir les ETI de demain.

L'entreprise embauche actuellement 75 salariés équivalent temps plein.

Activité

3000 références, renouvelées chaque saison à 70% nombre de références au catalogue 340 000 pièces de linge de lit vendues en 2018 100 000 produits réalisés dans nos ateliers de confection par an

Distribution

France:

80 points de vente dont 20 boutiques en propre, 30 affiliés, 30 espaces, 1 nouveau site web omnicanal, 300 multimarques, création et approvisionnement de produits en marque blanche.

International:

400 revendeurs situés principalement en Italie, Belgique, Suisse, Allemagne, Espagne. Autres pays : Russie, Liban, Etats-Unis, Angleterre...

Bienvenue à la maison!

Contact presse : Charlotte MONET c.roussel@sylviethiriez.com - tel : 06.72.62.59.26



Quelques dates clefs

A l'origine: 1^{er} janvier 1970, création de la société. Vente par correspondance pour les comités d'entreprise et les collectivités puis en 1979, nouvelle société commercialisant le linge de maison par correspondance.

26mai 1983: Lancement par de la marque « Créations Sylvie Thiriez », fin de la vente par correspondance.

1988: Ouverture d'un magasin d'Usine (Roubaix), agrandissement de la surface de stockage à Halluin puis en 1989, fabrication de lingerie pour la VPC.

Acquisition de la première machine à broder multi-têtes.

1998: Reprise par M.Lefèvre et entrée au capital de la société BROUDEHOUX.

1999 : 6 à 7 magasins d'Usine, présence sur les marchés.

2005: Première boutique « nouvelle génération » avec Saint-Etienne

Menée par un bureau de style interne, la marque Sylvie Thiriez renforce son identité et positionne sa gamme dans des ambiances nature, bord de mer et montagne pour toute la famille.

2008 : Première boutique en affiliation. Clémentine Lefèvre rejoint l'entreprise pour développer le réseau de vente.

2013: Réorganisation de la logistique et modernisation des entrepôts.

2017 : Réseau de 80 boutiques et espaces Sylvie Thiriez.

22 décembre 2017 : Restructuration du capital de la holding familiale. Clémentine Lefèvre succède à son père.

2019 : Projet omnicanal, nouveau site web

Contact presse : Charlotte MONET c.roussel@sylviethiriez.com - tel : 06.72.62.59.26